
401  A large collection on four shelves of GB & World Stamps, loose & in 

albums, mainly used, along with catalogues    

£30-50 

402  A collection of GB, Isle of Man and Guernsey First Day Covers, in albums 

and loose along with Isle of Man Presentation Packs ,GB Royal Mail Mint 

Stamps and Locomotive Philatelic Album    

£70-100 

403  Six Albums of GB and World Stamps, mainly used, Victoria onwards 

along with accessories etc    

£30-50 

404  Ten empty Stock Books, all in good condition    

£40-60 

405  A collection of Canadian Stamps and Covers, early and mainly modern, 

mint and used, in albums and year books    

£50-80 

406  A shelf of World Stamps loose and in albums, mainly used    

£50-80 

407  A large collection of World Stamps, loose and in albums along with 

Covers etc    

£50-80 

408  A large collection of GB and World Stamps and Covers, mint and mainly 

used, loose and in albums    

£70-100 

409  A box of GB and World Stamps, loose, in stock books and albums along 

with a small collection of presentation packs and a £5 Scots Connection 

Boklet    

£30-50 

410  A collection of GB & World stamps including an album of Railway Stamps 

& Covers    

£30-50 

411  A collection of GB & World Stamps in four albums , mint & used   

£40-60 

412  Two albums of World Stamps, mint & used, good Commonwealth seen

 £50-80 

 

 



413  Six albums of Australian First Day and Commemorative Covers, 1970's & 

1980's and a album of Australian Mint Stamps    

£50-80 

414  A large album of Christmas First Day Covers 1966-2010, mainly with 

special cancellations     

£40-60 

415  A collection of 12 Royal Mail Special Stamps Year Books 1984-1995, 1-12, 

all appear complete 

 £80-120 

416  An album of mainly GB Presentation Packs along with two World Stamp 

Albums 

 £40-60 

417  Three stock books of World Stamps, mainly used, mainly modern   

£40-60 

418  A collection of unmounted mint GB Stamps and Covers, Queen Elizabeth 

onwards    

£20-30 

419  A collection of over 200 Royal Mail FDC, 1960's to 2000 including 

Definitives     

£30-50 

420  A collection of World Covers, Commemorative Covers and First Day 

Covers including Europe, Africa, Canada and Australia etc, with vendor 

list    

£50-80 

421  An album of World Railway Covers and an album Railway Stamps   

£40-60 

422  A stock book of India and Indian states Stamps, mint and used    

£40-60 

423  A small stock book containing GB, Commonwealth and World Stamps, 

Fiscals and Revenues, including unusual stamps    

£40-60 

424  Two albums of GB and World Flying related Covers, including signed    

£50-80 

 

 



425  A box and two albums of commemorative Covers and First Day Covers 

including box of BFPO and Forces, album of Army Museum Covers, 

album of Royal Air Force Museum Covers     

£70-100 

426  A collection of UK Royal Mail Covers, Commemorative Covers & First Day 

Covers including special frankings includes special events, resorts, 

industry, health and unused pre paid cards and envelopes    

£70-100 

427  A collection of GB, China and World Stamps including modern China 

commemorative folders and album, Railway Stamps in Rail Heritage 

Album, 1983 USA Year Book, GB 1987 Year Book, WWF Nature Stamps 

and Covers, Peter Rabbit Benhams Silk Covers and World Stamps in four 

albums and loose    

£50-80 

428  A collection of World Stamps and Trade Cards in albums and loose, 

Cigarette Cards in albums and loose    

£30-40 

429  A collection of GB Royal Mail First Day Covers, mainly modern, many 

with special frankings, in seven albums    

£80-120 

430  A collection of World Stamps and Covers in eight albums and a box file, 

mint and used    

£70-100 

431  A large collection of World TPO (Train Post Office) Covers in boxes 

including Egypt, Canada, USA, Australia, Europe, some well written up 

£100-200 

432  A collection of various TPO (Train Post Office) items including books & 

booklets, envolope of minor defect cards, box of mail bag tags, railway 

philately magazines and similar magazines, two photo albums of 

carriages etc    

£100-150 

433  A collection of British TPO (Train Post Office) Covers in albums and large 

box, box has been sorted by route along with an album Talyllyn Railway 

Covers    

£150-200 

 



434  A collection of GB Royal Mail First Day Covers & Mint Stamps in nine 

albums, covers 1960's and stamps 1970's    

£100-200 

435  A box of Postal History including Covers and Boar War interest    

£70-100 

436  A shelf of GB and World Stamps and Covers, mint and used, in albums 

and loose    

£100-150 

437  A very large collection over two shelves of Israel Commemorative Covers 

and First Day Covers, many special cancellations all in thirty six albums, 

1940's onwards along with two albums of Mint Israel Stamps and one 

album of used Israel Stamps    

£100-200 

438  Two albums and a folder and stock cards of World Stamps, mint & used 

along with GB Stamps on paper    

£30-50 

439  A large collection of World Stamps, mainly used in albums and loose   

£40-60 

440  A collection of Irish Stamps and First Day, Commemorative and Covers, 

Stamps mint & used, 1922 onwards in two albums and well written up 

along with pre decimal Stamp Booklets     

£100-200 

441  A collection of GB Royal Mail Stamps in nine albums, mint and used, 

mint is modern stamps, Penny Black seen having three margin    

£500-800 

442  A collection of World Stamps and Covers including Commonwealth, 

India, Persia, Portuguese Colonies, German WW2 Postcard cancelled 

Nuremburg 1939 etc    

£50-80 

443  Two Albums of GB Stamps and Presentation Packs, mint and used 

stamps Victoria onwards, modern mint along with a Stanley Gibbons 

Collect British Stamp book    

£150-200 

 

 

 



444  A collection of GB & World Stamps & Covers, in albums & loose in two 

boxes including 4 albums of mainly GB Mint Stamps    

£100-200 

445  A collection in 2 boxes of GB Presentation Packs 1980's to 2000, FDC 

mainly 1970's and 1980's Bureau Cancellations along with an album of 

World Stamps    

£250-350 

446  A collection of modern Royal Mail Unmounted Mint Stamps in sets with 

First Day Covers    

£300-500 

447  Two Commonwealth Stamp Albums, mint & used including Rhodesia 

1892 to 1917, Southern Rhodesia 1924 to 1978, Northern Rhodesia 1925 

to 1959, Zimbabwe 1980 to 1992, Natal, Transvaal, Cape of Good Hope, 

South Africa 1910 to 1993    

£200-400 

448  A collection of Commonwealth Stamps on stock sheets and sheets, many 

good stamps seen, mint and used including Queen Victoria, Edward & 

George, many sets, many good high value stamps seen     

£200-400 

449  A very good German Simplex Stamp Album, mint and used, 1850's to 

1950's    

£100-200 

450  Three World Simplex Stamp Albums, mint & used, Argentina to USA   

£100-150 

451  A collection of Royal Mail FDC and Presentation Packs, two World Stanp 

Albums and loose Stamps     

£100-150 

452  A collection of mainly mint GB Royal Mail Stamps in two albums, 

presentation packs, booklets and loose    

£250-300 

453  Three Lindner Great Britain Albums of GB Mint Stamps, 1920's-1998, 

first album sparse, 1950's onwards nearly complete   

 £150-250 

454  An Album of GB Royal Mail First Day Covers, 1935-1970    

£80-120 



455  A collection of GB Stamps and FDC, mint & used, including George V pair 

of 4 Penny Stamps Forgery, 1966 Landscapes Set 6p Antrim Northern 

Ireland with AN for AND Error x2 etc     

£50-80 

456  A George V 1924-1928 Cyprus mounted used £5 Black/Yellow (1928) 

Stamp, known forgeries in circulation, bidders to satisfy themselves to 

the authenticity of this stamp hence our estimate    

£50-80 

457  A collection of GB Stamps, mint and used, in albums, booklets, 

presentation packs and loose including Matchin that include flaws, 

George V Control seen, Penny Black on cover, up to modern First Class 

Stamps    

£200-300 

458  A collection of GB Presentation Packs, First Day Covers, Stamp Booklets, 

two Royal Mail Ties in boxes along with two World Stamp Albums    

£200-300 

459  A box of World Stamps, in albums, on cards and loose, mint and used   

£100-150 

460  Two albums of Commonwealth Stamps, mint & used along with GB 

Royal Mail First Day Covers    

£100-200 

461  A collection of modern GB Royal Mail Presentation Packs    

£70-100 

462  Two vintage Ideal World Stamp Albums, mint and used, A-J and K-Z, mint 

and used    

£250-350 

463  A collection of Commonwealth and World Stamps, in albums and on 

cards, mint and used     

£100-150 

464  A collection of Commonwealth Stamps, mint & used, on stock cards and 

sheets including George VI Somaliland SG93-104, British Guiana SG308A-

319, George VI British Guiana SG288-300, SG283-287, Queen Victoria 

Queensland SG261F, New Foundland SG236-249, SG130-141 mint, 

British Honduras SG150-161, Gold Coast SG135-146 all mint plus many 

other stamps    

£200-300 



465  Two Windsor albums and Stock Cards of GB Stamps, mint & used 

including two Mulready's blue & black, Queen Victoria SG211 mint, 

Queen Victoria Eight Pence SG156 mint, George V 1934 Half Penny to 

Shilling mint, George V 1912 3 pence to shilling mint, Queen Victoria 

Four Pence grey brown fine used SG154, one GB albums with mint and 

used stamps, Queen Victoria to Queen Elizabeth, two Penny Blacks and 

Embosed stamps seen, one empty album    

£500-700 

466  An Album of mainly Military Postcards including Real Photo's, Silks 

including RFA, East Surrey, Army Ordance Corps, Border Regiment other 

cards including Women's Army Auxiliary Corps, Shipping including 

Mauretania also Falklands Cards seen, approx 60 cards    

£100-150 

467  A collection of black & white Military related Postcards mainly WW1 

including real photo's Daily Mail, many companies, regiments and 

cavalry seen, approx 130 cards    

£150-250 

468  A large album of Vintage Postcards, over 300 cards    

£50-80 

469  A box of loose Postcards & Photo's of Railways, several hundred cards

 £50-80 

470  A small collection of vintage GB Postcards, Street Scenes included, black 

& white and colour     

£30-50 

471  A collection of vintage Postcards in  album including Glamour, Real 

Photo Cards, Military, Mill Collapse, Parades, Comic etc    

£70-100 

472  A small vintage Album of mainly Postcards of Cumbria, Real Photo Cards, 

Parades includes Penistone Viaduct Train Wreck 1916, Funeral of 100 

Victims Gretna Green Railway Disaster etc    

£100-150 

473  A collection of vintage GB and World Postcards, loose and in albums 

including Europe, North Africa, India etc, Stereo Cards also included   

£80-120 

 

 

 



474  A collection of vintage Postcards including 1920's Real Black and White 

Photo's, Lusitania 1915 Memorial Card, Steam Tractor, Vickers Naval 

Airship Launch and later coloured, local interest    

£50-80 

475  A collection of vintage Postcards including two albums of India and loose 

Real Photo's and Topographical along with  collection of Senior Service 

black & white cards including Sporting Events and Stars, Sights of Britain, 

British Railways and Coastlines along with a small collection of 

Churchman Cigarette Cards Kings of Speed    

£70-100 

476  A large vintage Postcard Album including Scottish Scenes, black & white 

and colour cards    

£70-100 

477  A large vintage Album of Postcards, Real Photo Cards, Comic, Military etc

 £70-100 

478  A collection of Vintage Postcards, loose and in album, Topographical, 

Tucks WW1 Oilettes, People etc    

£50-80 

479  Five late 19th/early 20th century Photograph Albums containing 

Photographs along with a vintage Postcard Album    

£40-60 

480  A collection of vintage Greeting Cards, Calendars, Album of Scraps, 3 

Almanacs 1900, 1901 & 1915, a small  Stamp Album including Penny 

Black     

£40-60 

481  A vintage Postcard Album containing Local and World interest Postcards 

and Real Photographs, Kirby Lonsdale, Lakeside Station Sankey Barrow, 

Mottram Rd, HMAT Warlinda, Good Luck Series, Biddenden, KGS Sports 

1910, over 150 cards seen    

£70-100 

482  An album of Black & White Real Photographs and Postcards, mainly 

Orton and Tebay, along with loose Cards and three albums of Nostalgia 

reproduction Postcards    

£30-50 

 

 



483  Two vintage albums of Abrahams black & white Lake District Postcards, 

two hundred+ cards    

£100-200 

484  A collection of Abrahams Lake District Postcards, black & white and 

colour, several hundred cards    

£150-200 

485  A small album of vintage Postcards including Military, Animals, Country 

Scenes etc and an vintage empty Postcard Album    

£40-60 

486  Two box files of vintage Postcards and Greeting Cards    

£50-80 

487  A collection of 1960's Hong Kong Ephemera consisting of 7 real black and 

white photographs taken by the vendor in 1961, eight colour postcards 

and 19 Club/Bar Cards    

£70-100 

488  A collection of 1960's Singapore, Aden and Mombasa Ephemera 

consisting of, Singapore 4 postcards and 1 real black and white 

photograph taken by the vendor in 1961, Aden 5 postcards and 3 real 

black & white photographs taken by the vendor in 1961 and Mombasa 2 

postcards, 1 real black and white photograph and 7 Club/Bar Cards   

£50-80 

489  A collection of early 20th century and later Ephemera, mainly London 

interest including 1906 Garden City Letchworth Plan, Hampstead Garden 

Shrub Trust Ltd, Scrap Book mainly regarding Edward VIII, Scrap Book 

containing Tollington Preparatory School, Daily Mail Queen Coronation 

Golden Reprint    

£40-60 

490  A King Edward VIII Flag and a Prince Edward broadcast booklet, Farewell 

to the Nation 1936    

£40-60 

491  A large collection of Trade, Cigarette, Bubble Gum, Tea, Football and 

Post Cards    

£50-80 

492  Six albums of World Chewing Gum Packets including Wringleys, Trident, 

Beech-Nut, Beechies, Adams etc    

£30-50 



493  A collection 19th and 20th century Barrow Conveyances for Maple 

Street, 1876 Benjamin Fish to George Porter onwards    

£30-40 

494  A large box of Trade Cards, loose and in albums, mainly Tea Cards    

£30-40 

495  A small collection of cigarette Cards & Trade Cards, mainly Wills & 

Players but also Kings Speciality Depot, Marsuma, Hills, Singleton & 

Coles, Frys, Pascalls etc    

£40-60 

496  An album of black & white Railway related photograghs of Steam Trains 

in action and stainonary, Trams, Buses and Steam Engines also included 

along with reproduction Postcards etc and an album of colour Railway 

related photographs, many Steam locomotives in action and in stations, 

Signal Boxes, Booking Offices etc over 200 photographs and cards,      

£50-80 

 


